
た か お の そ ら

学校だより
４月号

高雄小学校
文責：山根一正

校訓 自主 協力 責任
平成３１年度（５月より令和元年）がスタート

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。
新一年生の２２名を迎え、児童数９４名で平成３１年度がスタートしました。
保護者や地域の皆様におかれましては、児童の健やかな成長のために、高雄小学校

の教育活動に対し、ご理解とご支援を頂いておりますことに感謝申し上げます。
本年度も教職員一同、一丸となって子どもたちのよりよい成長のために全力を尽く

してまいりますので、皆様のご支援をよろしくお願い申し上げます。

平成３１年度の教職員です。どうぞよろしくお願いします。

校 長 山根 一正 教 頭 田中ひろみ
１ 年 柏原 典子 ４ 年 横山 裕加
２ 年 坂本 哲也 ５ 年 大田 真美
３ 年 鳥越 謙治 ６ 年 溝口 裕紀
すずらん 古市 佳子 新学習システム 松井 晶江
専 科 平野 沙織 新学習システム 岡本 恵子
養 護 渡邊 千秋 事 務 須田 玲奈
用務員 白神 和子 特別支援教育指導補助員 中林千奈美
用務員 吉川 和代

異動教職員の紹介
この度の人事異動により、下記の職員が異動となりました。これまでのご厚誼に感

謝申し上げますと共に、着任者への温かいご指導、ご鞭撻をよろしくお願い申し上げ
ます。
＜退職・転任者＞ ＜着任者＞

・渡邉ひろみ 塩屋小学校へ ・柏原典子 尾崎小学校から
・東 豊 赤穂小学校へ ・大田真美 塩屋小学校から
・寺田 倫子 塩屋小学校へ ・鳥越謙治 赤穂小学校から
・前田 悠久 塩屋小学校へ ・松井晶江 赤穂小学校から
・山本かおる 尾崎小学校へ ・岡本恵子 城西小学校から
・榎 悠希 退職 ・中林千奈美 塩屋小学校から
・谷川 みか 退職 ・須田玲奈
・澤田 陽子 家庭の都合により休職

４月の主な行事予定

８日（月） 離任式、着任式、始業式 ２４日（水） 家庭訪問（高雄・月見草・目坂））
交通立番～４／１５ ２５日（木） 家庭訪問（木津・千種）

９日（火） 入学式、午前中授業～ 4/11 ２６日（金） 家庭訪問（中山・真殿・周世
１２日（金） 給食開始 １年生を迎える会・ 川の駅でのつどい

放課後子ども教室開始 ２９日（月） 昭和の日
１８日（木） 全国学力・学習状況調査 ３０日（火） 退位の日
２０日（土） 参観日・PTA総会 令和元年

「子どもを守る 110 番の家・店」訪問 ５月６日（月）水辺づくり協議会、環境整備
弁当持参 １１日（土）ハマウツボ観察会

２２日（月） 振替休業日 １３日（月）振替休業日
２１日（火）参観日・懇談会

高雄小学校のホームページのＱＲコードを作成しました。
携帯電話やスマートフォンで読み取ってぜひご覧下さい。


